
 
 

 

                                        RESOLUCIÓN EXENTA Nº2662/2025 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de julio de 2025 

 

FECHA: 01 de julio de 2025. 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales 

de la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985 que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y 

la Resolución N° 36 de 2024, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre exención 

del trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de 

Justicia de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de 

Abogado, los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica 

profesional y serán llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al 

orden de su inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, 

establece que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, 

y sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del 

Servicio, según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la 

economía procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir 

en un solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto 

lo siguiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683


 
 

 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación Ordinaria de prácticas profesionales de la Corporación 

de Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de julio de 2025, a los centros, oficinas 

y convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985: 

 

N° FOLIO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO 
MATERIA / 

UNIDAD 
DEPENDENCIA 
JERÁRQUICA 

INICIO TÉRMINO 

1 16759 ABALLAY FIGUEROA INTI 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

2 17036 AGUILAR PAREDES 
CAMILO 
IGNACIO 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

3 16879 AGUILERA CANTILLANA GABY CAROLINA SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

4 16947 AGUILERA JARAMILLO 
FLORINDA DEL 
CARMEN 

SERNAMEG RM 
CAI VG PEDRO 

AGUIRRE CERDA 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

5 16506 ALBORNOZ VIDAL MARÍA JOSÉ PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

6 16645 ALCAÍNO DURÁN IVÁN LUIS EL BOSQUE FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

7 17111 ALEGRÍA VEGA EDWIN NICOLÁS LAMPA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

8 16765 ALMONACID MEMOLA 
ESTEFANÍA 
GERALDINE 

SERNAMEG RM 
CAI VG 

CORDILLERA 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

9 16753 ALVAREZ MORENO 
CLAUDIA 
MARISOL 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

10 16806 ÁLVAREZ QUEZADA 
GISELLE 
STEFANY 

SERNAMEG RM CAI VG LAMPA 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

11 16351 ÁLVAREZ TORRES 
HERNÁN 
IGNACIO 

DIRECCION GENERAL 
DE AGUAS 

DIVISIÓN LEGAL-
UNIDAD DE 

LITIGIOS 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

12 17206 ARANCIBIA RAMOS 
KATALINA 
IGNACIA 

TALCA FAMILIA MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

13 16296 ARANDA MARIN 
NATALIE 
ANDREA 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

14 16866 ARÁNGUIZ VARGAS JORGE ANDRÉS 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

15 16370 ARAYA CRUZ 
IGNACIO 
ANDRÉS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

16 17310 ARCE LISBOA 
BENJAMÍN 
ANDRÉS 

TALAGANTE FAMIILA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

17 16659 ARGEL BENAVIDES DANIELA ERNI PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

18 16716 ARO MONTECINOS 
ANDREA 
ESMERALDA 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

19 16586 ASTUDILLO CALDERON LUZ ALEJANDRA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

20 16807 BAEZA VÁSQUEZ JAIME ALONSO PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

21 16292 BALBONTIN PONCE LUIS MATIAS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

22 16290 BARAHONA VIAL 
TRINIDAD 
ANDREA 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

23 16658 BARGSTED VERTENEUL 
MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683


 
 

 

24 16775 BARRÍA NAVARRO 
YOHANA 
EVELYN 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

25 16580 BAYONA ÁLVAREZ ANY NATALIA QUINTA NORMAL COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

26 16452 BELMAR BELMAR OSCAR ANDRES SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

27 16993 BENAVIDES SEPÚLVEDA 
MACARENA 
CATALINA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

28 16698 BETANCOURT CASTILLO JUAN RODRIGO SAN MIGUEL COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

29 16501 BLANCO AVARIA NICOLAS JOSE RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

30 16749 BLANCO VALDÉS JAVIERA SAN MIGUEL COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

31 16450 BLUM SUIT TOMÁS INDEPENDENCIA COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

32 16782 BRAVO AGUILAR 
BENJAMIN 
NOLASCO 

SAN JAVIER COMUN MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

33 16877 BRESCHI OLIVARES 
IMARA 
FRANCISCA 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

34 16913 BRUNA JARAMILLO 
JAVIER 
ANTONIO 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

35 17094 BUSQUET VERA CATALINA 
FUNDACION 

SERVICIO JESUITA A 
MIGRANTES 

AREA JURÍDICA 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

36 17343 CACERES ORTEGA 
JAVIERA 
ANDREA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

37 16778 CAMHI BORZUTZKY DANIEL CONCHALI FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

38 16631 CAMPOS BRANT BRUNO EMILIO PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

39 16454 CAMPOS GONZÁLEZ 
ISMAEL 
ALFONSO 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

40 16571 CAMPOS YÁÑEZ SOFÍA ISIDORA LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

41 17113 CANALES CARDENAS 
VANESSA 
ANDREA 

PUNTA ARENAS FAMILIA MAGALLANES 07-07-2025 07-01-2026 

42 17306 CANTILLANA CANTILLANA 
FELIPE ENRIQUE 
ESTEBAN 

SAN FERNANDO COMUN O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

43 16437 CARCAMO LEVIN IVAN GONZALO SAN MIGUEL COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

44 16598 CÁRDENAS CASANOVA 
JOCELYN 
MARLENE 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

45 17270 CARREÑO GARRIDO BEATRIZ JOSEFA PADRE HURTADO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

46 16435 CARRERA HERNÁNDEZ FELIPE IGNACIO 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

47 16299 CARRILLO VALLEJOS MANUEL 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

48 17303 CARTER QUINTANA JAVIERA BELÉN LINARES FAMILIA MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

49 16908 CASTILLO MORIS 
ESTEBAN 
ENRIQUE 

SAN BERNARDO COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

50 17229 CASTRO BUSTAMANTE 
FRANCISCO 
JAVIER 

SERNAC MAULE SERNAC MAULE 
CONVENIOS 

MAULE 
07-07-2025 07-01-2026 

51 16816 CATALÁN LÓPEZ DANIELA BELÉN RECOLETA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

52 17103 CEA VILLAVICENCIO 
VALENTINA 
ISIDORA 

SAN JAVIER FAMILIA MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

53 16921 CELEDÓN OLIVERA 
ANGÉLICA 
MARÍA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683


 
 

 

54 16881 CEPEDA ROMERO DANIELA PAZ MAIPU FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

55 17072 CERDA ARMIJO NADIA VALESKA MELIPILLA FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

56 17252 CERDA BRAVO LUCÍA CELESTE LINARES FAMILIA MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

57 17050 CERDA HERRADA 
MARIA 
FERNANDA 

MELIPILLA COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

58 16678 CERNA ROMERO 
MIGUEL 
GUSTAVO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

59 16349 CÉSPEDES ARREDONDO 
ANDRÉS JUAN 
EDUARDO 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

60 17302 CHAPARRO LATÍN 
BASTIÁN 
NICOLÁS 

LAMPA COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

61 16967 CHIRINOS ARAYA 
MARIA 
EUGENIA 

LA CISTERNA COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

62 16857 COLLIO FIGUEROA 
MARCELA 
ALEJANDRA 

PICHILEMU COMUN O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

63 17271 CONTRERAS NAVARRO 
FABIAN 
NICOLAS 

OFICINA DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 

ARENAS 
FAMILIA MAGALLANES 07-07-2025 07-01-2026 

64 16696 CÓRDOVA ALLENDE 
MARTÍN 
ROBERTO 

MAIPU COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

65 16670 CORNEJO COUSIÑO 
BENJAMÍN 
ANDRÉS 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

66 16238 CORNEJO ROMÁN 
JAVIER 
ALEJANDRO 

DIRECCION GENERAL 
DE AGUAS 

DEPTO. DE 
ADMINISTRACIÓN 

DE RECURSOS 
HÍDRICOS 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

67 16796 CORREA ASPILLAGA 
MARÍA 
TRINIDAD 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

68 16330 COTAL SILVA NATALY CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

69 16779 CREMA GÁLVEZ JAVIERA MAIPU COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

70 16885 CUBILLOS ZAMORANO PAZ VANESSA SANTA CRUZ COMUN O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

71 16808 DE LA PEÑA ARAVENA LUIS ALBERTO 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

72 16852 DEVIA MEZA 
GRACE 
ESTEFANIA 

SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

73 16833 DI DOMENICO BIANCHINI ALDO LUCIANO PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

74 16827 DIAZ SERRANO 
ISIDORA 
JOSEFINA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

75 16739 DÍAZ ARAUJO THIAGO INTABA MAIPU FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

76 16363 DÍAZ CÁCERES AGUSTÍN JESÚS LAS CONDES FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

77 16743 DÍAZ JARA TOMÁS DAVID 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

78 16909 DÍAZ PEREIRA 
VALENTINA 
POLLETH 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

- UNIDAD DE 
PERMINOS 

MIGRATORIOS 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

79 16469 EDWARDS VIAL 
DANIEL 
AGUSTÍN 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

80 16556 
ELMES 
CAVIERES 

CAVIERES CHIARA ALEXA COLINA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683


 
 

 

81 16347 ERRÁZURIZ DOMÍNGUEZ SANTIAGO 
DIRECCION GENERAL 

DE AGUAS 

DIVISIÓN LEGAL-
UNIDAD DE 

LITIGIOS 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

82 16746 ESCANELLA NOVOA GIANCARLO QUINTA NORMAL COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

83 17214 ESCOBAR PINTO JAVIERA ELENA PUERTO NATALES MULTIMATERIA MAGALLANES 07-07-2025 07-01-2026 

84 15897 ESCOBAR TORREJON 
DAVID 
REINALDO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

85 16336 ESPINOZA VALENZUELA 
VALENTINA 
AMAYA 

CERRO NAVIA COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

86 16795 ESTEVE HIDALGO LUCIANA ISABEL SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

87 16477 ETEROVICH BARRA MILAN IVAN SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

88 17181 FARIAS LEIVA 
NATALIA 
ALEJANDRA 

LICANTEN COMUN MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

89 16416 FARÍAS FIGUEROA 
CRISTÓBAL 
FERNANDO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

90 16818 FERNÁNDEZ OLGUIN PAULA BELÉN SAN JOAQUIN COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

91 17054 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ CAMILA PAZ CHANCO MULTIMATERIA MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

92 16817 FLORES PEREZ 
FELIPE 
ANTONIO 

RECOLETA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

93 16449 FONTECILLA CERDA ROCÍO PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

94 16480 FREDES OLIVOS DANIELA 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

95 16681 GANGA SILVA MACARENA PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

96 16761 GARCIA HENRIQUEZ 
NICOLAS 
AGUSTIN 

PUENTE ALTO COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

97 16504 GARCÍA MENJIBAR 
JOAQUÍN 
IGNACIO 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

98 15882 GATICA VIDELA 
JOAQUÍN 
IGNACIO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

99 16791 GODOY GUERRERO 
CONSTANZA 
JAVIERA 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

100 16339 GÓMEZ ALARCÓN 
CAROLINA 
ANDREA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

101 16517 GÓMEZ DÍAZ 
CARLOS 
EDUARDO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

102 17020 GÓMEZ FUENZALIDA 
ALFREDO 
ALEJANDRO 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

103 16986 GONZALEZ LAMBERG MAXIMILIANO CERRILLOS COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

104 15868 GONZÁLEZ GARRIDO 
MARJORIE 
CONSTANZA 

LA CISTERNA COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

105 16751 GONZÁLEZ VARAS 
CLAUDIA 
ANDREA 

SAN BERNARDO COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

106 17078 GRANDON NARVAEZ HANS FELIPE SAN JAVIER COMUN MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683


 
 

 

107 16764 GRANIC 
DE 
IRUARRIZAGA 

TERESITA QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

108 16552 GUERRA GODOY 
FRANCISCA 
RAYEN 

MACUL FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

109 16728 GUTIERREZ GINESTA 
MATIAS 
NICOLAS 

COLINA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

110 16790 HADDAD 
PINTO-
AGÜERO 

CATALINA 
BELÉN 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

111 16465 HARDING SUBIABRE FRANCISCA CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

112 16656 HEIMRICH MORALES CRISTÓBAL 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

113 16668 HERESI ABARCA PABLO ANDRES COLINA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

114 17004 HERRERA AGUILERA 
ALFONSO 
ANDRÉS 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

115 17133 HERRERA PALACIOS 
CRISTIAN 
ANDRÉS 

RENGO COMUN O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

116 16786 HERRERA SÁNCHEZ 
ETIER 
ALEJANDRO 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

117 16685 HERREROS IRARRÁZABAL CRISTÓBAL RENCA COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

118 16521 HORMAZÁBAL DÍAZ 
BEATRIZ 
VALENTINA 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

119 16906 IBARRA SALAZAR 
GABRIEL 
ANDRES 

SAN JAVIER COMUN MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

120 16731 ILLANES ORELLANA 
PAULA 
ESPERANZA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

121 16961 ILLANES VENEGAS IGNACIO MAIPU COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

122 16887 IRARRAZAVAL DE LA CERDA MIGUEL LO ESPEJO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

123 16489 IRIARTE MEIER LUIS ALBERTO LAS CONDES FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

124 16691 ITURRA OSORIO 
JAVIERA 
MONSERRAT 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

125 16536 IZCUE SACAGLIOTTI JACINTA MARÍA COLINA COMU NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

126 16338 IZURIETA PÉREZ 
TOMÁS 
SANTIAGO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

127 16608 JARA SALAZAR 
VALENTINA 
ANDREA 

CERRILLOS COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

128 16463 JIMENEZ MARTINEZ LILIAN SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

129 16293 JOFRÉ ALARCÓN 
JUAN CARLOS 
ALBERTO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

130 16547 JORQUERA RIVERO 
CLAUDIA 
PAMELA 
SUSANA 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

131 16655 JULIO QUEZADA MARIA GRACIA 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683


 
 

 

132 16730 KATSCHER VERA 
MARTINA 
ISIDORA 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

133 16335 LAGOS SCHUSTER ROCÍO BEATRIZ 
OFICINA 

INTERNACIONAL 
FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

134 16562 LARA SARMIENTO 
MARIO 
RICARDO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

135 16712 LARENAS CASTRO 
CAMILA 
ANDREA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

136 16455 LARENAS SEPÚLVEDA 
SEBASTIAN 
ANDRÉS 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

137 16508 LECANDA URIBE JOSEFA OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

138 16420 LEDESMA CARRASCO 
GONZALO 
ALBERTO 

OFICINA 
INTERNACIONAL 

FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

139 16898 LEIVA LEON CARLOS FELIPE PICHILEMU COMUN O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

140 16502 LEVIL QUINTREQUEO 
CRISTIAN 
RODRIGO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

141 16490 LIRA GARCÉS JUAN DIEGO LO BARNECHEA COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

142 16822 LIZANA CORREA 
VANESSA 
ESTEFANÍA 

RENGO COMUN O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

143 16855 LOBOS DUQUE 
SAMUEL 
IGNACIO 

RENCA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

144 16736 LOCKHART FAÚNDEZ 
JOSEMARIA 
ENRIQUE 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

145 16660 LOESER ACHONDO 
MAGDALENA 
MARIA 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

146 16985 LÓPEZ FERNÁNDEZ 
ROBERTO 
ALONSO 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

147 16914 LÓPEZ MELIVILU BRUNO ALONSO EL BOSQUE FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

148 17112 LÓPEZ QUEZADA PAULA VALERIA PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

149 16850 LORCA NOGALES 
CATALINA 
IGNACIA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

150 17219 LOYOLA IBARRA 
CAMILA JIMENA 
FERNANDA 

TALCA COMUN MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

151 16949 MACÍAS MIRANDA 
SERGIO 
JOAQUÍN 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

152 16815 MACKENNEY RATINOFF PEDRO IGNACIO SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

153 16891 MADRIAGA SUTHERLAND 
MÓNICA 
LISSETTE 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

154 16642 MAIBEN TORO 
BRUNO 
IGNACIO 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

155 16327 MAJLIS SIGNORIO SOFIA 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

156 16710 MARCHANT AZOCAR ANTONIA SOFIA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

157 16726 MARRÉ TAGLE JUAN PABLO EL BOSQUE FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

158 16530 MARTÍNEZ COFRE RAÚL IGNACIO 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

159 16518 MATAMALA RUIZ 
BENJAMIN 
EDUARDO 

LA FLORIDA COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683


 
 

 

160 16999 MEDINA CALDERÓN PABLO ANDRÉS CERRILLOS FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

161 16903 MEDINA RUFASTO 
JESSENIA 
LUCERO 

CERRILLOS COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

162 16665 MELIVILU CABEZAS ANITA MARIA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

163 16860 MELO NAVARRO 
MATIAS 
IGNACIO 

PUENTE ALTO COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

164 16671 MESARINA FERNANDEZ 
FRANCESCA 
RAFAELLA 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

165 16732 MEZA PRELLER 
FELIPE 
EDUARDO 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

166 16496 MEZA VILLALÓN 
ANDRÉS 
VICENTE 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

167 16581 MIGUIELES SCHILLING 
JOAQUÍN 
RODRIGO 

COLINA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

168 16883 MIÑO SCHEBLEIN 
VALENTINA 
PAMELA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

169 16813 MITARAKIS NAMIAS 
ANDREA 
PALOMA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

170 16400 MOLINÉ HADDAD 
MONTSERRAT 
VICTORIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

171 16282 MOMARES FUENTES 
CATALINA 
ANTONIA 

LA REINA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

172 16844 MORENO SEREY ESTELA MARÍA CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

173 16653 MUÑOZ BERNETT FABIAN JESUS INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

174 16513 MUÑOZ CABEZAS 
CLAUDIA 
VALENTINA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

175 16760 MUÑOZ RÍOS 
CAROLINA 
BELÉN 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

176 16686 MURILLO PARRA 
VICTORIA 
ANTONIA 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

177 16734 NADALINI SANTANDER NILMA ANDREA CENTRO WEB  DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

178 16573 NAVARRETE GARCÍA 
CAMILA 
ANTONELLA 

RENCA COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

179 17115 NAVARRO ARCE VALENTINA PAZ TALAGANTE COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

180 16692 NAVARRO SILVA 
FRANCISCA 
JAVIERA 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

181 16834 NORAMBUENA ORELLLANA JORGE FELIPE CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

182 16443 NUÑEZ ACEVEDO 
FRANCISCA 
ANDREA 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

183 17088 NÚÑEZ AROS 
FRANCISCA 
IGNACIA 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

184 17171 OLIVARES DIAZ MARIA JOSE SERNAMEG MAULE CAI VG CURICO 
CONVENIOS 

MAULE 
07-07-2025 07-01-2026 

185 16965 OLIVARES SALINAS 
PAOLA 
MARISOL 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

186 17155 OLIVERA MUÑOZ LUCAS PADRE HURTADO COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

187 17028 ONETTO FERNANDEZ 
VICTOR 
MANUEL 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

188 16845 OPAZO PRADENAS ADA YOLANDA MAIPU FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683


 
 

 

189 16394 ORELLANA ASTUDILLO 
ALEXANRDODER 
DANIEL 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

190 16650 ORELLANA CEREZO 
JAVIERA 
CONSTANZA 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

191 16801 ORELLANA OYANEDEL 
ALEXANDRO 
ANÍBAL 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

192 16713 OSORIO LAGOS 
ISIDORA 
FERNANDA 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

193 16385 OSSANDÓN ABOGABIR CARLOS TADEO 
MINISTERIO DE 

BIENES NACIONALES 

DIVISION 
CONSTITUCION 

PROPIEDAD RAÍZ 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

194 16724 OVALLE CHERNIAVSKY MARÍA PUENTE ALTO COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

195 16954 PAILAPAN ALVES ADELA MARÍA RENCA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

196 17160 PALMA ALEMPARTE JOSE TOMAS MELIPILLA FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

197 17245 PALOMINO CONTRERAS 
MARCELO 
IGNACIO 

SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

198 16966 PARADA TOBAR PABLO ANDRÉS TALAGANTE FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

199 17034 PARRAGUEZ BRAVO 
CATALINA 
BELÉN 

SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

200 16824 PEÑA VÁSQUEZ 
SEBASTIÁN 
MATÍAS 

LAMPA COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

201 16520 PEREIRA HERNANDEZ 
CLAUDIA 
ANDREA 

LA FLORIDA COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

202 16613 PICHÚN HUILLÍN 
CRISTIAN 
ENRIQUE 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

203 17015 PINEDA ARAYA LUCAS IGNACIO MELIPILLA COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

204 16555 PINTO CASTRO 
JAVIERA 
ALMENDRA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

205 16453 PINTO LEGUINA 
CATALINA 
ALEJANDRA 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

206 16593 POBLETE RIVERA 
MARÍA 
ASUNCIÓN 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

207 16829 PONCE DIAZ ÁLVARO ARIEL 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

208 16918 POZO NAVARRO MICHAEL KEVIN 
MINISTERIO DE 

BIENES NACIONALES 
O´HIGGINS 

SEREMI DE 
BIENES 

NACIONALES 
O´HIGGINS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

07-07-2025 07-01-2026 

209 16441 PRADO BOLÍVAR ÁLVARO SIMÓN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

210 16539 PROVOSTE WILLIAMSON MIGUEL ANGEL MACUL COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

211 16750 PUELMA ARAUS VICENTE JOSÉ HUECHURABA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

212 17182 PUELPÁN CORTÉS ANA MARÍA RENGO FAMILIA O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

213 16468 PUGLISEVICH PUGLISEVICH 
JONATHAN 
BARAC 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

214 16267 QUIJANES FLORES 
MATÍAS 
IGNACIO 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

215 16970 QUIROZ VARAS DANIEL ANDRÉS RENCA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

216 16690 RAMÍREZ GATICA 
IGNACIO 
ANDRÉS 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683


 
 

 

217 17021 REBOLLEDO TORRES JENNIFER ESTER 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

218 16973 RECABARREN DUEÑAS MARÍA JESUS RENCA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

219 16595 RIOS BETANCOURT YASNA ROMINA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

220 17009 RIQUELME PEÑA 
CAMILA 
IGNACIA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

221 16863 RIVEROS GONZÁLEZ 
GERALDINE 
CAMILA 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

222 16727 RODRÍGUEZ CARRASCO JOSÉ PABLO RECOLETA COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

223 16859 ROJAS HERRERA DIEGO MAIPU COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

224 16061 ROSSEL ECHAGÜE PABLO LUCIANO 
DIRECCION GENERAL 

DE AGUAS 

DEPTO. DE 
ADMINISTRACIÓN 

DE RECURSOS 
HÍDRICOS 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

225 16849 ROZAS MORENO 
AURORA 
ISIDORA 

RECOLETA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

226 17135 RUZ ABARZUA 
THAYSS 
MAKARENA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

227 16350 SAAVEDRA FAÚNDEZ 
JAVIERA 
CONSTANZA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

228 15867 SAAVEDRA JOFRÉ PEDRO ELOY CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

229 16773 SADE CORNEJO 
VICENTE 
IGNACIO 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

230 16752 SÁEZ NIETO 
FRANCISCA 
BELÉN 

COLINA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

231 16151 SAIRE ROJAS 
CATALINA 
ISABEL 

OFICINA 
INTERNACIONAL 

FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

232 16783 SALGADO ARAYA 
VICTORIA DE 
LAS MERCEDES 

MAIPU FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

233 16882 SALGADO ORELLANA 
TABATA 
ANDREA 

CERRO NAVIA COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

234 16494 SÁNCHEZ OYARCE 
FRANCISCA 
JAVIERA 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 

DIVISION 
CONSTITUCION 

PROPIEDAD RAÍZ 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

235 16396 SANDOVAL HIGUERAS 
ALLISON 
GABRIELA 
ANAYS 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

236 16323 SCHAAD CONCHA SOFÍA ISABEL OFICINA CIVIL COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

237 16962 SEPÚLVEDA NÚÑEZ 
LUCIANO 
BASTIÁN 

MAIPU FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

238 16936 SERRANO ALVARADO 
SOFIA 
CATALINA 

SERNAMEG RM CAE VG MAIPU 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

239 16870 SOTO ARREDONDO 
IGNACIO 
ANDRÉS 

TALAGANTE FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

240 17170 SOTO SALDIVIA ESTEBAN ISRAEL 
SERNAC 

MAGALLANES 
SERNAC 

MAGALLANES 
CONVENIOS 

MAGALLANES 
07-07-2025 07-01-2026 

241 16590 SOTOMAYOR FAÚNDEZ DIEGO IGNACIO CONCHALI COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

242 16582 SUÁREZ PINCAS 
ANTONIA 
REBECA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

243 16334 SUBIABRE VARGAS 
GEANINA 
VICTORIA 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

244 16648 TAPIA DÍAZ 
CRISTÓBAL 
ALEJANDRO 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

245 16733 TAPIA OLIVARES 
DANIEL 
IGNACIO 

BUIN COMUN SUR 07-07-2025 07-01-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683


 
 

 

246 16958 TAPIA PEÑA CATALINA PAZ SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

247 17008 TAVOLARI RIVERA GIANFRANCO SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

248 16603 THIERFELDER GUERRERO 
ISIDORA 
VALENTINA 

SERNAMEG RM 
CAE VG ESTACION 

CENTRAL 
CONVENIOS 

RM 
07-07-2025 07-01-2026 

249 16425 TORREJON BURGOS YARITHSSA AIDE 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

250 16319 TORRES CONTRERAS RAIMUNDO 
DIRECCION GENERAL 

DE AGUAS 

DEPTO. DE 
ADMINISTRACIÓN 

DE RECURSOS 
HÍDRICOS 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

251 17256 TORRES MERA PÍA FRANCISCA SAN JAVIER FAMILIA MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

252 16216 TRONCOSO ARAYA ALEX GONZALO CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

07-07-2025 07-01-2026 

253 16841 URRA BRAVO ISAAC PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

254 16851 URREA FARÍAS 
NATALIA 
ALEJANDRA 

RECOLETA FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

255 16491 URRUTIA LAMA ISIDORA PAZ 
SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

256 16754 VALCÁRCEL SAAVEDRA JUAN PABLO MAIPU COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

257 16758 VALDEBENITO CIUDAD CARLA IGNACIA 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

258 17173 VALDENEGRO CUEVAS 
PILAR 
ALEJANDRA 

CAUQUENES FAMILIA MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

259 17283 VALDÉS MORAGA JOSÉ VICENTE SAN JAVIER FAMILIA MAULE 07-07-2025 07-01-2026 

260 16846 VALENZUELA MORALES KRISHNA BELEN SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

261 16572 VALLEJOS GUTIÉRREZ 
NATALIA 
ANDREA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

262 16897 VASQUEZ JARA 
NICOLAS 
ALEJANDRO 

CERRILLOS COMUN NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

263 17130 VEGA VARAS 
OLGA 
FERNANDA 

SERNAMEG MAULE CAI VG TALCA 
CONVENIOS 

MAULE 
05-07-2025 05-11-2025 

264 16693 VERA RUIZ 
NATALY 
IGNACIA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

265 16283 VERA SEPÚLVEDA ANTONIA JOSÉ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

266 16415 VIAL CORREA 
MARÍA 
SOLEDAD 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

07-07-2025 07-01-2026 

267 16423 VILLALOBOS ESCOBAR 
PABLO 
SANTIAGO 

LAS CONDES FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

268 16589 VILLALÓN GALLARDO 
ISIDORA 
ALEJANDRA 

CONCHALI FAMILIA NORTE 07-07-2025 07-01-2026 

269 16946 VIVAR ARGOMEDO 
CAROLINA 
ANDREA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

270 16725 YÁÑEZ VALENZUELA 
MARIA 
FERNANDA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

271 17118 ZAMORANO CORREA PIA IGNACIA RENGO FAMILIA O´HIGGINS 07-07-2025 07-01-2026 

272 17309 ZAMORANO MIERES 
ERICK 
LISANDRO 

MELIPILLA FAMIILA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

273 17000 ZÚÑIGA ROJAS VAITIARE BELÉN 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 07-07-2025 07-01-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683


 
 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

07-07-2025 07-01-2026 18-02-2026 11-03-2026 18-03-2026 25-03-2026 01-04-2026 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, la 

Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de 

una inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos 

establecidos en la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la 

inducción específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio, con especial 

referencia a la entrada en vigencia del Memorándum N° 11/2024 de esta Dirección General, que 

“Instruye sobre medidas que deben adoptar las Direcciones Regionales, Unidades Operativas, 

Abogados Tutores y otros intervinientes en el proceso de práctica profesional, en relación con 

alegatos de postulantes en las Cortes de Apelaciones que indica”, del 29 de abril de 2024. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule, 

y, a la Dirección Regional de Magallanes, a fin que se dé efectivo inicio de las prácticas profesionales 

señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de 

notificar las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO MORA ORTEGA 

DIRECTOR GENERAL  

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA R.M. 
 
 
 
GPG /SVB/ PCC 

UPP 

 

DISTRIBUCIÓN (6): 

1. Archivo D.G. 
2. Direcciones Regionales 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

5. Instituciones en Convenio. 

6. Oficina de Partes. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

http://www.cajmetro.cl/
https://doc.digital.gob.cl/validador/2HWDXL-683

		2025-07-01T13:59:58-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: 4b933742f4e941979db1501171d476f3, REFID: #2934700-17163172


		2025-07-01T13:59:58-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: 4b933742f4e941979db1501171d476f3, REFID: #2934700-17163172


		2025-07-02T10:11:33-0400
	DocDigital.gob.cl
	Firmado digitalmente por: Rodrigo Sebastián Mora Ortega, RUT: 14145726-8, CU: 08ed976bc0894b5f9b3cc42887fb4014, REFID: #2934700-17163180




